
Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs

OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

PJESAI: KONTRATA

4 ta3 n'ozo

KOMUNS E IPRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

N.SH.T. ,,MADE KOS", nga Prishtina - adresa: D. e Marecit nr.23, me numer t€ regjistrimit t€

biznesit 70603187 perfaqesuar nga Bedri Buzuku - drejtor ne vazhdim "Furnizuesi"), ne an€n

tjet€r, jane pzrjtuar te lidhin nj€ kontrate publike p€r furnizimet e sh€nuara me posht6:

Furnizimi me materiale mbrojtese personale - emergiente

Neni 1 L6nda

1 .1 L€nda e l<ontrat€s do tE jet€ d$igiesh, nga Furnizuesi, i furnizimeve n€ vijim per: Furnizimi
me materiale mbrojtese personale - emergiente

Neni2 Kushteteddrges6s

2.1 Afati kohor per dorezim do t€ jete I t0 ] dite nga koha e l€shimit td urdhdr blerles nga ana e

Autoritetit Kontraktues.

2.2Vendi i dorezimit t€ furnizimit do te jete n0 Institucionet shendetesore dhe ne institucionet

tjera Komunetle sipas kdrkesave te zyrtardve te Autoritetit Kontraktues'

2.3 Inkotermi2 i zbatuesh€m do te jetOt DDP (detyrimi i dorezimit 6shte paguar)

Neni3 Origjina

3.1 Furnizuer;i duhet tO dor€zojd nje certifikate te origjines sO furnizimeve, md sd voni atdherd

kur e k6rkon pranimin e perkohshem t0 furnizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund td ket€

si rezultat nd,Orprerjen e kontratds.

3.2 Origjina e mallrave do td pdrcaktohet sipas Kodit td Doganave t€ Bashkesisd Evropiane

(Comm-unity Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nddrkombdtare tO cilat i ka ndnshkruar

vendi ne fjaltt.

Neni4 Qmimi

4.'1 Qmimi total I furnizimeve duhet t€ jete: 19,400.00 euro. (Nent€mbedhjete mije e katerqind
euro e zero euro cent)

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 m€ siper duhet t€ jete e vetmja pagese qe Autoriteti

Kontraktues i ka boxh Furnizuesit sipas kontrates'

4.3 Ai duhet td jetO i prerO dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

616 19 002 125Nrl i prokurimit



4.4 pagesat do te behen ne perjtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veqanta te KOntrates.

4.5 Pagesat rio te behet pas prerfundimit te furnizimeve me konstatim nga menaxheri dhe organi

mbikeqyres i projektit.

Neni 5 R,endi i pdrpardsir;d i dokumenteve td kontratds

5.1 Kontrata p€rbOhet nga rJokumentet n€ viltm:

(a) Kjo marrdveshjere kontratds;
(b) Kushtet e Veganta t0 Kontrat6s;
(c) Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Furnizr.resit, duke pOrfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qr3 e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetren;
dhe ne raste 1i6 paqart€sisd ose divergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te pdrpardsisO

n0 t€ cilin jane dh0n0 me siper.

Neni6 X,omunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim,qO kan6 te bdjne me k€td Kontratd nd6rmjetAutoritetit
Kontraktues, nga njera and dhe Furnizuesit nga ana tjet€r duhet td cekin titullin e Kontrat€s
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet td ddrgohen me poste, faks, email ose td dor€zohen
personalisht.

6.2 NOse personi qO dergon komunikatOn kdrkon vOrtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote
kete ne komunikatdn e tij. Sa her€ qe ka afat t€ fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim,
derguesi duht..t td kerkoje vdrletim tO pranimit tO komunikatds sd tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi
duhet t'i marrra te gjitha masat e nevojshme pOr tO siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhenia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pdrveg ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tillO, pdlqim, miratim, certifikate

apo vendim do t€ jete n€ forrn6 td shkruar dhe fjalOt "njoftoj", "v€rtetojO", "miratoj" ose"vendosO
"do t6 shenohen ne p6rputh.le me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i

tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye

6.4 Kjo kontrirt€ 6shtd e pdrgatitur ne gjuh€n nd kater origjinale, trl prej tE cilave jan€
pdr Autoritetin Kontraktues dhe nj6 origjinale p6r Furnizuesin.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thotd marrOv,eshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig 6shte
shenuar nd formularin e kontratds;td ndnshkruar nga pal6t, duke pdrfshire td gjitha shtojcat per kete dhe
te gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd t6.

l2ttwadukflrfrf pilrkufiz0hsn si t0 lnir0 |n0l0ilels qB ken8 |,,lati! 6k6n6nik8, dukE psilshitii pot pe u

kufizuar nd mallrat, artikujt, l€nd€t e para, makineritd dhe pajisjet, objektet nd formd td ngurtd td lEngshme
ose td gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do t€ thotd organizata e blerjes s€ mallrave, sig 6shte e quajtur Fleten mbi
t€ Dhdnat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thot€ nj€ person fizik ose juridik q€ €shtd pal€ e kdsaj kontrate dhe sipas
dispozitave te kesaj kontrate furnizon mallra qd jand objekt i kdsaj kontrate.

1.5 "Pald(t)" do td thotd ndnshkruesit e kontratds.

1.6 "lnkotermet" do td thcltd termat nddrkombdtare tregtare qd pdrbdjne rregullat e interpretimit td
termave tregtare q€ percaktctjn€ menyr€n, kostot dhe rreziqet qO lidhen me transferimin e produkteve nga

furnizuesi tek autoriteti kontraktues

1.7 "Furnizim" do td thotd dor€zim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj te specifikuar n6 kontrat€, si dhe
td vendosura dhe paketuara nd m€nyrdn e pOrcaktuar nd kontratO.

1.8 "Qmimi i lkontrat6s" do t€ thote gmimi q€ i paguhet furnizuesit sig specifikohet n6 formularin e

kontratds, n€ p€rputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te behet nd bazd t€
kontratOs.

1.9 "Sh6rbimet pas shitjes" do t€ thot€ sh€rbimet ndihmdse, si: instalimi, mir€mbajtja, riparimi i

furnizimeve, sigurimi i pjesdve rezervd qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€

ngjashme ne lidhje me furnizimet e produkteve.

1 .10 "KPK" dcr td thot€ Kuslrtet e P€rgjithshme te Kontrates.

1.11 "KVK" do te thote Kuslrtet e Veganta td Kontrat6s.

Neni2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2.1 KVK e sakt,Osojn6 cili 6shte ligji qe i pdrcakton td gjitha gdshtjet qd nuk jand t€ mbuluara n€ kontratd.

2.2Kontrala dire te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve hartohen nd gjuhen e specifikuar n€

KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jet€ valid vet€m ndse ka marrdveshje t€ shkruar permes te cil€s Furnizuesi e

transferon kontrat€n e vet ose nje pjese te saj te njd pal6 e tret6.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontratdn ose nje pjese te saj, ose ndonj6 pdrfitim apo interes nga ajo, p€rveg nd kdto raste:

a) kur ka ngarkes€ p€r pages6, nd favor td bankier€ve td Furnizuesit, tO shumave q€ duhet te
paguhen ose qd do td bdhen boxh sipas kontrat€s; ose

b) ne rast tri dh€nies se t€ drejt€s s€ Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit p€r t€ kdrkuar pagesdn

nga ndonj€ person tjeter i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin
e Furnizuesit.

3.3 Per q6llimel e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Furnizuesin
nga obligimet e veta p€r pjesdn e kontratds qe tashme 6shtd realizuar ose pdr pjesen qe nuk 6shtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plot€sojne kriteret e pdrshtatshmdrisd qe zbatohen p6r
dhenien e kontratds perveg nd raste kur transferimi b€het ne banke apo kompani te sigurimit ose
institucion tjetdr fi nanciar.

Nani 4 Ndn-konfraktimi



4.2 Elementet ,e Kontrates qe do te nenkontraKtohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b€hen t€ ditura

e rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate

me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti

brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke

imi. Furnizuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me

aktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesat e

ptrsnntilrnorile r

4.3 Autoriteti kontraKtues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithatE

mund t€ siguroj, ku e konsiderone .i te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktordt'

4.4 Furnizuesi per nenk te

agjentdve ose ne akte' e

Furnizuesit, ag Pun ktimit es

ose aprovimi i nga kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e

tij sipas kontrait€s.

4.5 Nese n€nk vazhdueshdm qd vazhdon p€r nj€ periudh€ qe e

tejkalon at€ tE ndaj Furnizuesit, p€rkitazi me furnizimet qe i jep

ndnkontraktuer menti pas skadimit te periudh€s sd garancis€' t'i

transreroj€ me 6fl{es6 dhs shpenzime t0 Autoritetit kontraKtues,

p€rfitimei e obl ancis€ s€ skaduar'

Neni5 Dh€iniaedokumenteve

5.1 Nese 6shtti e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i

japd Furnizuer;it pa p"g"te'at€herd kur-.€shtd e ne titura p€r

realizimin e ko,ntratds die kopje te specifikimeve dhe esi mund

te bleje kopje tjera rc !--: r..--:-..^^iiL+han 
mund t€

gjenden. Pas klshimi pas pranimit final td saj, Furnizuesi i kthen autoritetit

ibntraktues te gjitha ntet tjera td kontrates.

5.2 perveg n€se 6sht6 e nevojshme pdr q€llime tE kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera

qe i l"p autoriteti kontraktues nuk duhet t6 pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga

FufnizUOgi pa pAitim paraprak te autoritetit kontraktues'

5.3 Autoriteti tiontraktues kia autoritetin p6r t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojno

ato dokumente plotesuese on" ,onetltet q€ jand t6 nevojshme p€r ekzekutim t€ mir€ td kontratds dhe

pdr kompensirn d€mi nga ndonjd defekt te.saj'

Neni 6 Ndihrna lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizues raktues p€r marrjen e kopjeve te ligjeve'

rregulloreve dl t anesore t€ Republikes se Kosoves t€ cilat

mund te ndiko tij me kontrate' Autoriteti kontraktues mund

ta jap6 ndihmi zime t€ Furnizuesit

6.2 Nese eshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmdrojd me kohd Autoritetin kontraktues p6r td dh6nat

mbi furnizimet ashtu qe Autoriteti kontraktues td mund ie marre lejet e kdrkuara ose licencat e importit'

0.3 Autgfitgti 1iOntfa1tUel dO tO vOndOOg qg lg merrp Fjet e k6rkuara apo licencat e importit brenda njd

periudhe t4 arsyeshme, duke mand parasysh datat e realizimit t6 kontrat€s.

Neni 7 Obligimet e pdrgjithshme td Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoje kontraten me kujdesin dhe sygeltosin€ e duhur duke pdrfshir€, aty ku

6shte speciflkuar, dizajnin, ptoOnitin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e pundve td tjera p€rfshird

kompensimin per ndonj€ defekt ne furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues' N€se

Fu nj€ urdhri administrativ shkon pertej ates' ai'

qu jat€ kontratds, do ta njoftojd autorite e duke i

oa 
-h 

pas pranimit te urdhrit Ekzekutimi i uk do te

oe

7.3 Furnizuesii duhet t'i respektoje dhe te veprojd sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi n€

Republiken e Kosovgs dhe io t6 siguroje qe pers-onelii tij, te af€rmit e tyre, dhe punetoret vendore te tij

gjiti'rashtu t'i respektojnd dhe td veprojnE sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve'

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje td gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private

dhe konfiden<;iale. perv-g ne r.rt-"t kur kjo esht6 e nevojshme p€r qdllime td ekzekutimit td kontratds, ai

nuk do te publikoje ose ihpalose asnje betaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti

kontraktues.
ni+ nrrlz rln +a ndnrqhnhef na nAlnimin naraorak me Shkfim



8.1 Furnizuesi do te paraqese nje certifikate zyrtare te prejardhjes n6 momentin e pranimitt6 perkohshem.

Nese ky obliginr nuk plotdsohei, tlo Oo te goje nd nd€rprerje t6 kontratds, me paralajmdrim zyrtar'

Nenig tigUfin g gkzekutimit

9.1 Furnizuesi do t€, jo me vone se dita e n€nshkrimit te kontrates, lrrnltoj Artoilt"tln Kontt"ktres t"
siguri p€r ekzekutim t€ plote dhe te mire td kontratds. Shuma e siguris€ do te sakt€sohet nd KVK. Siguria

e 
-ekzekutimit 

do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarddo humbjeje q€ esht6 pasoje e

mosekzekutimit te plote dhe te duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit td kontrat6s do td jetd nd formdn e dhdnd nd pjesdn lV td kontrat€s.

9.3 P€rveg asarj pjese te specifikuar n6 KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do td

ldshohet brenda 30 ditdsh nga ldshimi i certifikatds se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

'l 0.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plotdsisht me nje valute lirisht te

konvertueshmer kunddr humbjes ose demtimit te rastesishem te prodhoj ose blej€, transportoj, ruaj dhe

shperndaj ne mdnyr6n e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit t0 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do td mbaj€

pergjegjesi te prlot€, dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues nga td gjitha ankesat nga pal6t e treta p€r

Oem-nOaj prones ose l€ndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€s nga ana e Furnizuesit,

ndnkontraktuesve dhe pundtordve td tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese k6rkohet nd KVK, Furnizuesi do te dordzoj€ nj€ program te realizimit td kontratds qd do td

aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t6 permbaje sd paku k6to:

i) rendin sipas t6 cilit Furnizuesi propozon te realizohet kontrata, duke perfshird dizajnin, prodhimin,

dordzimin n€ vend td pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t6 dh€na dhe informata te tjera te cilat mund t'i krirkojtj me arsye autoriteti kontr'aktueS.

11.2KVKdo t€ saktesojn€ lirmitin kohor brenda td cilit programi i realizimit duhet t'i dor€zohet pdr aprovim

autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit p€r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga

autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratds.

11.3 N€se Autgriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pdrmendur ne Nenin 11.2

brenda afateve te p6rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me

kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas

oranimit,

11.4 Asnj€ ndryshim material nd program nuk mund t€ bdhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.

Megjithat-e, n6se progresi i realizimit td kontrates nuk b€het sipas programit, autoriteti kontraktues mund

ta riOnezolb Furnizuelsin qe ta ripunoj€ programin dhe ta dordzoj€ programin e ripunuar pdr aprovim te

21.

11.5 paraprarrimit td pdrkohshdm td furnizimeve, Furnizuesi duhet td furnizoj me manualet e funksionimit

dhe mirembajtjes se bashku me vizatime, te cilat do te jene nd detaje t td rnunddsoj Autoritetit

Kontraktues oferimin, mirernbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t€ gjit t€ furnizimeve. Pdrveq

n€se 6sht€ p€rcaktuar ndryshe he KVt<, manualet dhe vizatimet do t€ hdn e kontratds dhe n€

forma dhe numrat te tilla to deklaruara n6 kontratd. Furnizimet nuk do td konsiderohen te perfunduara me

q6llim te prarrlmit te perkohshem deri sa manualet dhe vizatime e tilla jan€ furnizuar Autoritetit

Kontraktues

Neni 12 Marr6veshjet tatimore dhe doganore

12.j Duke iur n6nshtruar dispozitave td tjera t€ p6rcaktuara ne KVK, Furnizuesi do td jetd plotesisht

pergjegj€s per pagesen e te gjitha taksave, detyrimeve td pull€s, taksat e licencave, tarifat doganore dhe

iarJatij"ra'qe iinoin apo imp-onohen deri n6 dordzin in e Mallrave td kontraktuara nd vendin e dordzimit'

sig eshtd pdrcetktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 p6rveg n0 rastet kur 6shte parapar€ ndryshe nd KVK, Furnizuesi do ta siguroj€ autoritetin

kontraktues nga te gjitha ankesat q€ jane rezultat i perdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve

ose markave 
-apo 

emrave tregtard sig eshte specifikuar nd kontrat€, pdrveg n€se shkelja e till6 eshtd

rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues'

Neni 14 Periudha e ekzekutimit td detyrave

14.1 periudha e ekzekutimit te detyrave do td filloje ne datdn e fiksuar n€ pajtim me Nenin 2, pa

rrnd tA leiohen sinas Nenit 15



14.3 Nese munrdesohen periudhat e ndara td realizimit p€r sasi te ndara, kdto periudha nuk do t€ mblidhen

nd rastet kur njd Furnizuesi ijepen md shumd se njd sasi'

Neni 15 Zgintjn g Pgriughi'fl 9i ekzekutimit

15.1 Furnizuesi mund t€ kerkoj€ zgjatje te periudhes s€ ekzekutimit n€se realizimi ikontrates se tij

vonohet,osepritetsedotevonohet,p€rndonjerdnngaketoarsye'

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot€suese;

b) Kushte td jashtdzakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo

dor6zimin et furnizimeve;

c) pengeser apo kushte fizike qe mund td ndikojne nd dordzimin e furnizimeve, te cilat nuk kan€

munduite parashihen n€ menyr€ td mjaftueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kan€ ndikuar ne daten e realizimit, perveq atyre qe jane shkaktuar prel

gabimit td furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontrat€s;

fl Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit to fumizimeve q€ nuk jane per shkak te gabifftit

,a prlnlTLlersiti

g) Forca madhore;

h)Shkaqetjeraqdjanepermendurn6k€toKushtet€p€rgjithshmedhet6ci|atnukjan6pershkakt€
gabimit td [:urnizuesit'

15.2 Brenda 1 kuptua et ta lajm€roj€ autoritetin

kontraktues se beje ke pdrt€ cil€n ai konsideron

sekat6drejln6sekurnizuesitdheautoritetit
kontraktues, b ijep au rdse ashtu qe te mund te

kontrollohet k€irkesa.

15.3 Brenda 3rl ditesh, nne n,joftim me shknm perfurnizuesin, eutoriteti ltontraktues do ta lojoj0 l10t0 zgjatje

td periudh€s s€ realizimit ntise mund t€ arsyetohet, ose n€ menyre prospektive ose relrospektive' ose ta

iniormoie Furrrizuesin q6 nuk i €shte dh€ne e drejta per zgialle te periudh€s.

rrin t'i dor€zoj€ ndonjd ose te gjitha mallrat ose td

kuara nd konirate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim

tij sipas kontrat€s, do tE ketd t€ drejt

6s dhe datds aktuale t€ p6rfundimit' t'

6 furnizimeve t€ pa dor€zuara deri n€ njd maksimum

prej 10 % te vleres totale td kontrat€s'

16.2 Ndse mosdordzimi imallrave parandalon perdorimin ezakonshem t€furnizimeve n6t6resi' ddmet

e likuiduara te parapara ne p"r"g13hn 16.1 do tb llogariten nO bazd t6 vlerds totale te kontrates

16.3 N6se Aurtoriteti kontraktues ka fituar te drejt€n t6 k€rkoje s6 paku '10 % te vleres s6 kontratds ai

mundet, pasi ta njoftoje me shkrim Furnizuesin:

- t€ konfisl<oj€ garancin6 e realizimit;

- t€ nd6rpres6 kontraten, dhe n6 k6t€ rast Furnizuesi nuk do t€ kete t€ drejte pdr kompensim; dhe

- te hyje ni-'nje kontratd pdr dhdnien e pjesgs sd mbetur td furnizimeve' Furnizuesi

nuk do te paguhet pdr t6s. Furnizuesi-gjithashtu do td jeto i detyruar t€ paguaje

koston plotdsuese ohe nga kjo pamunddsi e tij'

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh6r administrativ, n€ gfar6do kohe ta udhezoj€ Furnizuesin q0

t€ pezullojd:

a. prodfrimin e furnizimeve,
b. dorpz:imin e furnizimeve nd vendin e pranimit nO koh€n e specifikuar p€r dor€zim ne programln e

realizimit or", nei" nuk esht€ specifrkuar koha, no kohdn kur ato duhet t€ dorozohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qe jand dordzuar nd vendin e pranimit'

17.2 Gjale pezullimit, Furnizuesi do td mbrojne dhe sigurojnd furnizimet e vendosura n€ depon e

Furnizuesit ose nO ndonje vend tjeter, nga perlieqdsimi, humbja apo.ddmtimi pdr aq sa te jet6 e munclur

dhe sa 6sht€ k€rkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nese furnizimet jan€ dordzuar n6 vendin e pranimit

ne pajtim me kontratdnl por instalimi i tyre 6shtd pezulluar nga autoriteti kontraktues'

17.3 Shpenzimet plot€suese qd jane shfaqur ne lidhje me kdto masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit td

kontratds. Furnizuesi nuk do t€ man€ pages€ t€ shpenzimeve plot€suese nOse pezullimi 6sht6:



d) eshte i nevojshgm p8, s'g,.lfi i6 Ek2gl61111[ tg ;11irc te hgntf1tgg 999 li ndonje 
1 
i.:": 

*' 
'"r 

pjtdailta

nevoia e ti116 nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues'

17.4 Furnizues nuk do te ket6 t€ drejt€ p6r shtesa n€ gmimin e kontrates p6rve9 n6se ai e lalmerqn

autoritetin kontraktues brenda 30 diteah p", prrnirit te urdhrit per t€ pezulluar progresin e dordzimit se

ka per qdllim t€r bdje ankese pdr ta'

17.5 Autoriteti sultimit me Furnizuesin' do td p€rcaktoje ato pagesa plotesuese

dhe/ose zgjatl< ttit qe Oo ie Oe-n"n nga Furnizues peikitazi me kete ankesd nd

m6nyr€t6drej|ipasmendimitt6autoritetitkontraktues.
17.6iudhaepezu||imititejka|onl80dite,dhepezu||iminuk6shtep€rshkakt6gabimitte
Furn rrnizues, duke njoftuar autoritetin ronir"itr"i, mund t0 k6rkoj6 te vazhdoj6 me furnizimet

bren sh, ose t€ nddrpresd kontratdn'

te k t e Pavlefshme Ptlr shl€k tg

Auto es do ta pezulloj€ realizimin e

htrim Furnizuesit' atehere Autoriteti

,nO ti ttn"ie shumat q€ tashm6 jane paguar' ne

se mashtrimit.

Kontraktues.

Neni 18 Gil6sia e furnizimeve

18.'l Furnizimet duhet t'i pl met teknike ne te gjitha aspektet

dhet€ jene konrolm tpte s .1"":^:l: 'J[:ffi1Tfi5;i'iffil
tiera n€ kontrat€, te cilat du dlspozlclon

gjate PeriuOh4s s€ realizim

furnizime.

Neni 19 lnsPektimi dhe testimi

uer;dot€siguroi€qefurnizimett€dor€zohenn6vendinepranimitmekoh€q€t'imundesohet
korrtraktues t€ vazhdoj€ t" pr"n,t,i'! tuiniit"u"' Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare

voshtir€sit€ qo mund t'i hase ne kete 
"rp"xt, 

in" atij nuk do t'i lejohet q6 t6 paraqes€ ndonje

arsye POr vonesd.

19.3 PEr qellime te testimeve dhe inspektimeve t€ tilla' Furnizues do td:

a) I japei autoritetit kontraktues, perkoh€sisht dhe pa pagesel. ndihme' mostra ose pjes€ pdr testim'

makina, pajisje, vegla, pun6, materiale, skica dhe ie onena te prodhimit q6 zakonisht k€rkohen per

insPektinn dhe testim;

b)Temerretveshmeautoritetinkontraktuespervendindhekoh6netestimeve,

c) T,ijap6 autoritetit kontraktues qasje n6 gfaredo kohe t0 arsyeshme n6 vendin ku do td rea|izohen

testimet.

lg.4N6sepdrfaqdsuesiiAutoritetiKontraktuesnuk€sht€Prezentn€dat6ffi#i.1"#'.J"J":"ni'#



19.5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet e siperpermendura' autoriteti kontraktues do

ta iaimeroie funnizuesin ose ia miratojd certifikimin e rnizuesit lidhur me k6t€'

19.6 N6se autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t'ia japd tjetrit

mendimin e vet brenda rs'oitErn nga mospajtimi ititte. nuioriteti kontraktues ose Furnizues mund t€

k€rkojnd qd k€1 e te njej

testohen nga r me ma

dordzohen aut cili do

furnizuesi. Rez t€ jen€

pikdpamja e s€r cilds ddshmohet se eshte gabim pas

1g.7 izimit tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i

shpa ionav uar informata lidhur me metodat e ndermarrjes sE prodhimit dhe

"p'"ii rt info arr€ gjatd inspektimit dhe testimit'

Neni 20 Parimet td p6rgjithshme tE pagesave

20.1 Pagesat do t6 b€hen n€ Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Furnizues sipas

kdsaj Konlrate do te specifikohen ne KVK'

2o'2Pagesa|'qeduhetteb6hensipasfaturdsse|€shuarngaFurnizues||ogarin6
bankare t€ dh0n6 nd Pjes€n V, ldentifikimi rinanciar, i kdsaj k-ontrate qd e si' I njejti

formu|ar, q6 i bashk€ngjitet k€rkes€s per pagese, duhet t6 perdoret per t himet n0

llogarine bankiare.

20.3 Shumat O brenda jo m€ rike nga data nd t€ cilen kerkesa

e pranuesnme te rogjidtruar Data e pases€s do t€ jete data

n€ td cil€n det institucionit. t€ jet€ e pranueshme n6se nuk

plotdsohen nj€ nga k6rkesat ore'

20.4 Periudha prej 30-ditdsh mund td pezullohet

i q0 td ket€ kaluar afati i fundit i dhdn

s $e vonuar, te kerkojd interesin per

dshues i Kosov€s ne dit€n e ParO tO

tO pergindjes. lnteresi pdr pagesd td vonuar d.o t

t0 tundit td pageses lnuk perfshihet) dhe dalBs

(perfshihet)

20.6 Td gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhes s6 dh6n6 n€ Nenin 20'3 do t'i japin

t€ drejt6 Furnizuesit qe-oru te mos e realizoje lontrat€n, ose ta nd6rprese ate' me paralajmdrim prej 30

ditdsh per Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dor6zimi

2l.l Furnizuersiduhet t'i dorezoj€ furnizimet n6 pajtim me ku-shtet e kontrat€s' Furnizimet do t6 ien€ n6

pergjegjesi tE Furnizuesit deri ne pranimin e tyre t€ p€rkohshdm'

21.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t6 jen€ n6 pajtim me

k€rkesat e dh€na ne menyre te ntput ne KVK, dhe i ndnshirohen ndryshimeve q€ mund te urdherohen

md von€ nga autoriteti kontraktues'

21.4 Asnj€ furnizim nuk do t€ transpotlohet as t€ dor€zohet n€ vendin e pranimit derisa furnizuesi t6 kete

pranuar urdhrin e dorezimit nga autoriteti.kontraktues. Furnizuesi do td jet6 pergjegjes pdr dordzim n€

vendin e pranimit t€ te gjitha furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit' q€ jan6 t€ nevojshme p6r q6llime te

kontratds.

21 .5 Dordzinri duhet t6 konsiderohet se eshte b€r6 at€here kur ka d€shmi me shkrim qe eshte ne

Jispozicion per td dy paldt se dordzimi i furnizimeve 6shtd bdrd ne pajtim me kushtet e kontrat6s'

Neni 22 OPeracionet e verifikimit
a *A nrannhan rlariea tA icn6 realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me



duhet tO ket€ fuqinO qe te urdh€roj€ ose t€ vendos€:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig esht6 specifikuar nE urdh€r' t€ td

gjith, frrniri.eve td cilai, sipas mendimit td autoritetit kontraktues, nuk jand ne pajtim me kontrat€n;

b) z€venddsimin e tyre me furnizime t€ mira dhe te pdrshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mird t6 pajisjeve, pa e mdparshme t6 tyre ose

pagesat 6 pjesshme te tyre, ose ndonjd instilim qe ti eshterin€ ose dizajnin p€r

it;n;:'hitparOjaOpgturniz11ssi, s qO gipas menOi htuoo nuh fiD|1ffi n0 mlti1n

me kontratiin;

d) q6 puna e b6r€ ose mallrat e dor€zuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk

jane ne pajtim me kontrat€n, ose qe furnizimet apo njd pjese e tyre nuk i plot€sojn€ kdrkesat e

kontrat€s.

22.3 Furnizue" t'i evitoj€ defektet e

specifikuara. N s do t€ kete te drejte

t6 pun6soj6 pe soj€ e kdsaj, a'o qe

do t€ shfa-qen I o te paguhen ose te

cilat do te b6hen obligim pdr t'iu paguar Furnizuesit'

22.4Furnizimet q€ nuk jan€ t€ cilesisd s€ kdrkuar do td refuzohen. Nje shenjd speciale mund t'u vendoset

furni refuzuara. Shenj t , apo t€ ndik en e

tyfg r?, Furnizimet e r e animit' ndse rKon

auto Ektues, brenda aktues, dhe nuk

realizohet ato do t6 hiqen rne t€ drejtd me shpenzim dhe me rrezik td furnizuesit, Td gjitha punet qe

pdrfshijn€ matr,'rialet e refuz:uara do t€ refuzohen.

Neni23 Pranimi iP6rkohshdm

23.1 Furnizimr;t do t6 merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur t6 jend dorezuar n€. pajtim me

iontratdn, t'i ken6 kaluar n6 m6nyrd ie Xeniqsfrme testet e k€rkuara, dhe td jene autorizuar, si dhe t€ jet€

l€shuar nje ceptifikatd e pranimit ie perfonsnem ose n€se konsiderohet se 6shtd l€shuar'

23.2 Furnizuesi munct te beje kerkes6, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, per nje certifikatd te

pianimit te pdrkohshem ateher€ kur furnizimet telen€ te gatshme per pranim te perkohshem. Autoriteti

kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i aplikacionit td furnizuesit do t6 veproj€ sipas njdres nga k€to

md posht€:

- t'i l0Shoj0 furntzuesit Certifikaten e pranimit t0 porhohshfim me nje Kopje per Autoritetin kontraktues

duke th6nti, nese kjq €sht€ e p€rshtatshme, rezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe daten ne 16 cil6n

sipas mendimil te ii.i jane perfunduar furnizimet nd pajtim me kontrat€n dhe jan€ ld gatshrne p€r

pranim td Pdrkohsh6m; ose

- t6 refuzcrje aplikacionin, duke i dhen€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas

mendimit t,0 tij e ferfon Furnizuesi p€r ta l€shuar certifikat€n'

23.3 N6se rrethanat e jashtezakonshme e bejnd te pamundur qd t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve

shem ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje

se eshte e mundur, n€ konsultim me furnizuesin'

brenda 30 dit€sh pas dat6s n€ te cilen kjo pamundesi

faqjen e kdtyre rrethanave pdr td evituar obligimin e

hme pdr Pranim.

23 4 Nosa al|t0ritot| k0ntreltuos nuk arrin Ose te lesnOje certifihottin o pronimil t0 perkghlhem ose tii

Ltuzole furniz:imet brenda njd periudhe pre1 t30l ditdsh, ai do tO konsiderohet se ka l€shuar cert{fikatEn

n€ dit€n e fundit te asaj penuOne, perveg ne rasiet kur certifikata e pranimit t€ p€rkohsh€m konsiderohet

se p6rb€n certifikat6 ta iranimit perfunOimtar. N€se furnizimet ndahen me kontrat€ nd pjes6, Furnizuesi

Oo ie tete t6 clrejt€ te beje k€rkesd pdr certifikatd te vegante p€r secil6n pjese.

23.5 Ne raste t€ dordzimit td pjesshem, Autoriteti kontraktues rezeryon te drejten p€r t€ dh€ne pranim td

pjesshdm e t€ P€rkohshdm.

23.6 pas pranimit te p€rkohshdm td furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme

dhe materialet qe nuk k6rkohen m€ p6r perdorim pdrkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do td

heqe ndonje mbeturin6 apo pengesd dhe td bejd ndonjd ndryshim t€ gjendjes sd vendit te pranimit sig

k€rkohen n€ llontratE.

Neni 24 Obligimet PEr garanci

24.1 Furnizue urnizimet e te fundit dhe

te perfshije tti kohdve t ndse k€rkohet

ndryshe n€ kon garantoje qe shkaktohet

noa dizaini, ma . 6o gaia q€ saktdsohet



nga Furni,zuesi; ose

b) rezultojnii nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatd periudh€s s€ garancisd; ose

c) shfaqen gjate ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij'

24.3Furnizuesi me shpenzlme lA u"t" do {a p",'i/6uja dEfElrlin 090 d0[I|in g0 |.Il0 E||p0jtW l(0le |.ntlnd

t6 praktikohet. periudha e gaiancise per t€ gjithe artiftujt e nddrruar ose t€ riparuar do fd filloje pers€ri

ngi O"t" n6 t€ cil€n eshte 5ere nderrimi ose riparimi sipas vlerdsimit t€ autoritetit kontraktues. periudha

"?i"""[e dq te vazhdohet vetdm per ate ijese te furnizimeve qE esht€ ndikuar nga nd€rrimi apo

rioarimi.

24.4 N€se shlaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonje dem gjat€ periudh6s sd garancisd, autoriteti

kontraktues do ta lajm6roj6 k Furnizuesin. Ndse Furnlzuesi nuk arrin ta kompensojd demin nga ndonjd

defekt ose nje dem firendi afatit kohor td parapar€ nE njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) t6 korrigjoj€ defektin apo d6min vet6, ose td pun€soje dike tjeter pdr ta bdre pundn nE rrezikun dhe

nie snpe#met e Furnizuesit, ne t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet

nga parate q€ duhet t6 paguhen ose garancite qd mbahen prej F-urnizuesit ose nga te dy;

bine rast se nuk ka sasi tE dunur ose asnje garanci nuk dshtd efektive k€rkoni qd td merrni shumdn

e duhur nga Furnizuesi; ose
c) t€ nderPresd kontrat€n'

24.5 Obligimet e mirembajtjes do t€ parashihen ne KVK dhe n€ specifikimet teknike. Nese koh€zgjatja e

periudhes se garancise nui ernte e specifikuar, ajo do te jete 365 dit€. Periudha e garancis€ do t€ filloje

ne daten e Pranimit td Pdrkohsh€n .

Neni 25 Sh6rbimet Pas-shitjes

25.1 Sh€rbimet pas-shitjes, ndse k€rkohen n€ kontratO, do t€ jepen n€ pajtim me t€ dh€nat e parapara

n€ KVK. Furni:zuesi oo ie marre persipdr td realizojd ose td organizojd realizimin e mir6mbajtjes dhe t€

td furnizimeve dhe t€ sig'urojp shpejt pjes€i rezerv6. KVK mund td saktQsojnd q€ Furnizuesi td

ndonjr-l gse te gjitha ma-t0ri6lot o niepbEntme, njoftimet dhe dokumentet qe kane t6 bdjnd me

torud q0 iprodhon am idistribuon Fumlzueoi:

a) pjes€t rerzervO t€ cilat Autoriteti kontraktues mund td vendos€ t'i blej€ nga Furnizuesi, duke kuptuar

qb (y venAim nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontratgs

b) n6 rast t€ nd€rprerjes s€ prodhimit t€ pjes€ve rezerv€, duhet t€ lajmerohet paraprakisht Autoriteti

kontraktues per t'i muirOeiuar qe t€ blejd pieset e kdrkuara dhe, pas nd€rprerjes' skicat' vizatinret dhe

specifikimert e pjesgve rezerve, n€se kerkoiren dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues

pa pagese,

Neni26 Pranimi P6rfundimtar

26.1 imit td ose, eriudh6' pas skadimit

* p" e fund e zgji autoriteti kontraktues

do t'i urnizu nimit etit kontraktues' duke

*1, i td dl si i ka plotesuer obligimet e tij sipas kontmtes dho n(i menyrq te illle qe

autoriteti kontraKtues t€ jet€ i lenaqur. Certifikati finale e pranimit do t€ l€shohet nga autoriteti

kontraktues brenda so oitesn nga skadimi i periudhes s€ garancis€ ose menj€herd pasl riparimet

eventuale qe jan€ kerkuar sipas Nenit 24 te jene p6rfunduar n6 menyrc te tille q€ te jete i kenaqur autoriteti

kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t6 konsiderohet se €shtd realizuar plotesisht derisa td jet€ ndnshkruar certifikata

perfunOimtare e pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo 6sht€ n6nshkruar nga autoriteti kontraktues'

26.3 pa marr€r parasysh l€shimin e certifikatds pdrfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do tE

mbeten t€ detyruar per ftotesimin e obligimeve qd dalin sip.as kontrat6s para l6shimit t6 certifikatds

perfunJln't"i" ie pranimit dhe td cilat kan€ mbetur tO parealizlara nd kohdn kur leshohet certifikata

perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do te percaktohen duke iu referuar

dispozitave te kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontratds

27.1 Pala ka s;hkele kontratdn ndse nuk arrin td shlyejd ndonje nga obligimet e veta me kontrat$'

27.2N|rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e damtuar do te kete t6 drejte p6r k€to kompenstme

a) ddmet; dhe/ose

b) nd6rpre'rjen e kontratds'

27.3 Pervegnlasave te siperpermendura, mund te jepen d€mshp€rblime. Ato mund t€ jen6:



Pa8ese 
nga siguria.

Neni 28 Ndilrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraKtues mundet q€, pasi t'i jape Furnizuesit 14 dite paralajm€rim, ta nd€rpres€

kontratdn n€ nclonj€rin nga rastet e m6poshtme:

a) kur Furni;ruesi n6 mdnyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas kdsaj kontrate:

b) Furnizue:si deshton n6 pdrmbushjen brenda nj6 afati t€ alajmerimit t€ dh€ne nga

autoriteti kgntraktuel qe ierfon ngi ai te evitoje ndonj€ deshtim p6r t€ realizuar

obligimet e veta stpas 
'kontrat€s, 

d-he t€ cilat ndikolne ne 6 realizimin e duhur dhe

me koh€ te Pundve;

c) Furnizuesi refuzon ose esht€ neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga

autoriteti ko'ntraktues;

d) FUfniZUeSi ia jep ClihUit KOntraten apg nenkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton os' and duke u

ka hyre n€ marr€veshje me 
-biznesore'

ligjoie lidhur me ato geshtje, e q€ shkakt

Jngjasnmer e Parapare ne l ionale;

fl Furnizuersi 6sht€ d€nuar p6r nj6 shketje q6 ka t6 b€j€ me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi

qd ka fuqine e res iudicatai

g) Furnizue,si esht€ shpallur fajtor p€r sjellje t6 rende t€ keqe jo profesionale t6 d€shmuar me gfaredo

iiletl te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuelsi i eshte ndnshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e ys i.udicata 
per mashtrim' korrupsion'

perfshirje n€ ndonlE organizate rriminate ose ndonje aktivitet tjeter ilegal q€ i ddmton interesat

financiare te Komuniteteve;

i) Furnizuer;i , pas nJe prclcerlure tjet€r t€ prokurimit ose procedure tE dh€nies se nj€ granti td finilncuar

nga buxheti i komunitetit, 6r;htd deklaru", ." k" bere shkelje serioze tE kontrat€s p€r mosrealizim t€

obligimeve td veta kontraktuese;

j) t6 gjitha modiflkimet organizative.qe perfshijne ndryshime n6 personalitetin ligjor' natyr€n ose

kontrollin e Furnizuesit, pefueg ndse k€to'modifikime regjistrohen nd suplementin e kontrat€s;

k) shfaqet rndonje paaftEsi tletdr ligjore qd i pengon realizimit te kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e k6rkuar, ose n6se personi q€ e jep garancind

apo sigurirnin me te hershbm-te kerkuar. n€ kJntratdn e tanishme nuk €sht6 n6 gjendje t'i plotesoje

zotimet e tij.

28.2 Nddrprerjia do td b€het pa paragjykim

dhe Furnizue:iit sipal kontroli|l' Aulqriteti

tjetdr me njO pral€ t€ tret€ nE erndr t€ Fumi

iSpr"nof e'te',ekzistuari menjEherd pas ndOrpreqes' pavar e5rsr rr' I rsd

tashmd

Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

qgryt [rr9r r-_'-f ---

riteti Kontraktues, pas I mit t€ nderprerjes s€ kontrat€s' do ta udh€zoje

n q6 t€ ndermarr€ hapa m p6r ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve no

shpejt€ dhe t€ rregurllt dh r n€ minimum shpenzimet'

28 5 Autoritertl konhaHues nuk do t0 j0t0 i 0bligu0f t0
perfunduar furnizimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do

!t rtr", ndse ka, t€ furnizimerve ose do td paguaj6

nd€rprerjes sr) kontratds.

2g.6 N€se Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do to kete t6 drejte t6 marr6 nga Furnizuesi

nu*ni"i qe ijane shkaktuar n6n kushtet e kontrates td parapara n6 Nenin 2 te KVK

2g..lFurnizuersi,pasiekaparalajmdruarAutoritetinkontraktuesl4dit€paraprakisht'mundtanderpres€
kontrat€n n6s;e Autoriteti kontraKtues:

- nuk arrin t'i pagua;6 Furnizuesit shumat q€ duhet t€ paguhen ne ndonje certifikate t€ leshuar nga

personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit'



i I Latfu 
$0

2e.2 Nderprerja do t6 behet pa parasjykim per ndoni8 t; dl'6Jtii a00 lut0fitet tJetef il40 n0nU

Autoritetit koniraktues dhe Furnizuesit'

29.3 Ne ra$t tcr nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29'1 ' Autoriteti kontraktues do ta

paguaje Furnizuesin peihu-*bj* ode Oeh qe mund tiiet€ shkaktuar Furnizuesit'

Neni30 Forca madhore

30.1 Asnjera 5ral6 nuk konsiderohet se ka b€rd mosrespektim ose..shkelje t6 obligimeve t6 saj sipas

kontratesndserrea|izimiiobligimeveteti||aparand"ton"t.ng.ndonjdnglaileeshkaktuarnganj6force
i"iiior"qd sl'rkaktohet pas dites kur kontrata hyn nd fuqi'

e kujdesin e duhur

madhore.

kontraktues

30.5N6seFurnizuesishkaktonkostop|otdsuesegjat€_zbatimitt€urdhravet6autoritetitkontraktuesose
gjate perclorirmit te mjeteve alternative ,ipas nenli 30.4 shuma e saj do t6 certifikohet nga autoriteti

kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

e lajmdruar tjetren'

31.2 roceoura e zgjidhjes miq0sore td mosmarr6veshjes d€shton' vesh t0

perp rajtohen id6s institucionit tE tp"lifx'"i ne KVK Ndse nuk brenda

30 d rs fillimit t€ procedurds se pajtimil]t""'f" p"fe io tE ket6 te fazdn e

ardh i proceoures sE zgjidhjes sd mosmarrdveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyq6sore

32'lN6senukmundt6arrihetzgjidhjebrelda30ditdshngafi||imiiprocedurdsmiqdsorep€rzgjidhjet6
mosmarreveshjes' secila pal6 mund td kdrkoj6:

a) ose vendim nga gjYqi; ose

b) kurdo qe palEt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK'

32.2Paran,enshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarrdveshjes'

gjykata aPo arbitrimi'



PJESA III E, KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

t(/K n6 vijim do te plotesojnd dhe/ose- ndryshojnd KPK Sa here qe ka nje konflikt' dispozitat

kdtu do tO mbizoterojne mbi ato tO KPK'

Zgjidhja
miqdsore e

mosmarreve'shj
ES

andamentimeUModifkim'r i Nenit p€rkat6s ne KPK

te gjitha gOshtjet

iksioni do t0 jet€

gjykata pdrkatdse n€ Prishtin€.

Cf utra e perOorur do te jet€

Specifikoni ketkesat spec'rtke E siguintl

afatiilifeimit 10 dirc'

ve te RePublikes

ISrpas kushteve te Pergithsghme]

Furnizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqitura ne

L".li"ie on" t€ jen6'konform me skicat, modelet, mostrat, strukturat

dh. kert 
"r.t 

tjeia no kontrat€, t€ cilat duhet t€ mbahen n€ dispozicion

ie nutoritetit iontraktues per q€ilime identifikimi gjat6 periudhds s€

realizimit t0 kontrat€s

Cildsia
furnizimeve

tnspektimi nga AK mund tE blhet kurdohert nflse dyshohet nE

cilisinl e mallit tE dordzuar

imeve me konstatim nga

bdjn€ me mallrat

deri n€ pranimin no destinacion' | .. , 9 q?["-Pi:1.1:
et d€mtimi ityre deri nd destinacionin e

te PaPerdorura' t€

modeleve t€ fundit dhe te perfshije t€ 1," 
k?!9Y" te fundit

re Ji."i" On" materiale, pOrveq nOse kerkohet ndrysne nd kontratd

Srpas kushfeve te Pdrgiithshme

Komisioni Rregullativ
rregullave

i p--t ttitttn-t ttitttn p.tblik - Divizioni i
31.2

-:r^r --..-l !a li-,Ji^ ^ia+A



es me
procedure
gjyqesore

nOrl,.sne nOermlet pateve do t€ dor€zohet Gjykat€n The

Prishtin€.

ose

n€ kuad€i t€ Od€s Ekonomike t€ KosovEs, n€ p€r

regullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€'

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te ver

m€nyr€n e zgjidhies se mosmarr€veshies, gi:

arbitrimi.

ne lore-n€

t pal€ve t€

he oo ilUlt
dor6zohet
!Kosov€s
uthie me

losin p€r
kata apo

tl



P'oLu.i'ni' 616-t0-958'l-2-5

Nr i brendsh€m: 616 20 002 125

Tituli: Furnizimi me materiale mbroitese personale - emergiente

lFurnizimimemateria|embrojtesepersona|e-emergiente

Kodi i tenderit: 616-20'002't25

Date: 13.03.2020

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb€shtet€se

Nr.

l.
t

Dokument

Dokumentat e kompanise Madekos.rar
D Betim.pdf

P€rshkrimi i gmimeve

Nr EmErtimi i gruPit

Furnizimi me materiale
mbrojtese personale -

emergjente

t e tenderit do t€ dor€zohen ndaras:

Dokumenti

Pershkrimi i Cmimit Pdf.Pdfl.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2,', PRISHTINE,

Zyrtari pirgiegies i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-20-858-1-2-5

OPERATOR EKONOMIIC

Emd i kompanis€ dhe adresa e plote: N.SH.T."MADDKOS", D.E MARECIT

E-mail : madekos@hotmail.com

Personi kontaktues: Bedri Buzuku

Telefoni: 044 506 414

Faxi:

Numri fiskal: 600002951

Grup i operator€ve ekonomik (nEse aplikohet):



FORMULAR PiiR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Forntulari i Tenderit

Numir tE Prokurimit: 616-20-858-1-2-5

Titulli i kontrat€s: Furnizimi me materiale mbrojtese personale - emergiente

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses per t€ tenderuar p€r kontraten e m€siperme, ne, te posht€

n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

1. i kemi kontrollluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit' Ne pranojme dispozitat e

saj nd tdresi, patezewim ose kufizim'

2. Ne ofrojmd te dor€zojmd, n€ pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore te pqraqitura'

parezewE aPo krufizim:

1 Furnizimi me materiale mbrojtese personale - emergiente

3. Qmimi total i tenderit eshte:

19.450.00 EUR

Dhe nE lialE

4. Ky tender esht€ valid pdr nj€ periudhd prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dor€{im tti

tendereve.

5.NesetenderijonEpranohet,nemarrimp€rsip€rt€sigurojm€nj€sigurit€ekzekutimitpara
n0nshkrimit t€ kontrates

g. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshtd i obliguar tE vazhdojd me k6td ftesd dhe qd e

rezervon tE drejtdn pe, ie &tene vet€m nje pjese td konti*ds' Ai nuk do td shkaktojd detyrime ndaj



nesh nese e b€n k€t€.

Inforrtacion n€ tidhje me n€nkontraktor€t

Pjesa vlera tE

nenkontaktohet
P0rstrkimi i
pjesB se

konfiatbs q0 do tE

n€nkonffaktohet

Emri dhe adresa

e n€nkonhaktorit



Pjesa tr. Pfr:RSt{KRrMr r qMIMEVE

fi'urnizirni ne nnrterhl mbr.ojte*e pemonale - emeryiente

Nr. Pershkrimi I. artikullit
dhe specifiknt teknike

Emertimi nE
gjuhEn shqipe

Niisia
nrat0se

fiasia Cmimi rne
TVSH

'lotali me
TVSH

I

FF2 respiratory nrasks,r.vitli
valve,extra ligh t,latex and
PVC free

Respiratore FFP2
COPE

r 100 8..5 0

9i50.00

7

Disposable Protective
Coveral rvith Elastic

Cuffs,Atteuhed liood snd
Boots White,Clothing
sizes.XXL

Veshje mbrojtdse pdr
t6re trupin ,madhesia
XXL

COPE

4m | 
' . !r"l

4400.00

Gloves nin'ile surpelior
oowder fiee.Mediunr

Doreza nitrilie pa

talk.madhesia M
CO )L

r 0000 0.06
600.0r1

4
Cloves nih'i le surperior

Dowde[ tlee.Lar'ge
Doreza nitfilie pa

talk.madhesia L
(,{)l,u

I 0000 0.015
600.0{l

I

Iland desinfection
substance with staud alone
dispenzer,Acf ive against
Viruses .Mycobacterial andtJ

other microorsartisms-

Dozinfbktues per duar
se bashku rne dispenzer

LI'IER

200 l:l:.50

2500,00

6 Face mask disoosable COPE 5000 040 2000.00

l( ,rL l,,
l\,\ L

19,450.00e

Vrejtje : Afati l[ turnizirnil[ te hetij materinli eshtc 1-3 dite

Inuvrr l'rKliu r opERAToRt'l' riKoN otllrK f oE)

Ei\lI{l lOlil rq.sffi*os
Dir{nt oHc lruUjilRI I I'iirilr.reijsul)srt
TEOEI lll:-,, liB-:t. I',Ll

Ni:xst:xntr [;

l)A'Ir\ I rs,0,:.Eolo

VTILA:


